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W Warszawie o trasie kolejowej Busko – Żabno

O możliwości  wybudowania odcinka trasy kolejowej  od Buska Zdroju w województwie świętokrzyskim do Żabna w
województwie małopolskim i  otwarcia dzięki  temu transeuropejskiego korytarza kolejowego marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz marszałek województwa małopolskiego Marek Nawara rozmawiać będą w Warszawie
z prezesem PKP S.A. Andrzejem Wachem.

O możliwości wybudowania odcinka trasy kolejowej od Buska Zdroju w województwie świętokrzyskim do
Żabna  w  województwie  małopolskim i  otwarcia  dzięki  temu transeuropejskiego  korytarza  kolejowego
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz marszałek województwa małopolskiego Marek
Nawara rozmawiać będą w Warszawie z prezesem PKP S.A. Andrzejem Wachem.
Propozycję wybudowania odcinka trasy kolejowej Busko Zdrój – Żabno w województwie małopolskim zgłosił Świętokrzyski
Zakład Przewozów Regionalnych PKP w Kielcach. W związku z tą sprawą w ubiegłym roku w naszym regionie gościli
przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury, Urzędu Transportu Kolejowego, Centrum Naukowo- Technicznego Kolejnictwa
oraz przedstawiciele PKP.
Nowa trasa kolejowa pozwoliłaby na uruchomienie transeuropejskiego korytarza kolejowego. Przez nasz kraj biegłby on z
północnego wschodu na południe – od granicy z Litwą przez Białystok, Radom, a następnie przez teren województwa
świętokrzyskiego aż do granicy ze Słowacją i dalej na Bałkany. Budowa odcinka trasy kolejowej w naszym województwie
wiązałaby się jednak z poważnymi inwestycjami, w tym z budową mostu kolejowego na Wiśle w Nowym Korczynie. Jeśli
przedsięwzięcie doszłoby do skutku, most kolejowy budowany byłby równolegle do planowanego w Nowym Korczynie
mostu  drogowego.  W  przypadku  tej  ostatniej  inwestycji  trwają  już  prace  przygotowujące  przetarg  na  koncepcję
przeprawy mostowej wraz z decyzją lokalizacyjną. Prowadzi je Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich wspólnie z
odpowiednią jednostką z województwa małopolskiego.   


